
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO 

DETRAN-SP - UNIDADE DE ATENDIMENTO DE RIBEIRÃO PIRES  

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE LEILÃO N° 001/2017 

 

33 LOTES  

 

MOTOCICLETAS: 

 

Sem direito a documentação 

                       PÁTIO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES: LOTES   3281 ao 3793 

AV. CAPITAO JOSE GALO, No.1363 - JD PLANALTO - RIBEIRAO PIRES/SP 

 

 

AUTOS: 

Sem direito a documentação 

 

PÁTIO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES: LOTES 3615 ao 3793 

AV. CAPITAO JOSE GALO, No.1363 - JD PLANALTO - RIBEIRAO PIRES/SP 

 

 

 Veículos para reciclagem 

 

AV. CAPITAO JOSE GALO, No.1363 - JD PLANALTO - RIBEIRAO PIRES/SP 

 

3479,3795,3810 

 

RELAÇÃO DE VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS: 
2789  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: LAG1FG11520; MOTOR: RASPADO S /NUM 

ID; FORD F350; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: //. 

3281  -  PLACA: DCI6709; MAUA/SP; CHASSI: 9C2JC30101R043119; MOTOR: 

JC30E11043119; HONDA CG125 TITAN KS; 00/01; THIAGO QUEIROZ DA 

SILVA; RENAVAM: 749075970; DATA DE APREENSAO: 07/06/2015. 

3289  -  PLACA: DLW3749; MAUA/SP; CHASSI: 9C6KE094070011767; MOTOR: 

E386E011768; YAMAHA XTZ 125K; 06/07; SANTIAGO DONIZETE CARVALHO; 

BANCO BRADESCO FINANC SA; RENAVAM: 900826614; DATA DE APREENSAO: 

30/05/2015. 

3404  -  PLACA: S/ PLACA; CHASSI: 9BWZZZ30ZFT000240; MOTOR: 

UH001588; VW GOL; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 24/06/2015. 

3462  -  PLACA: DOU3318; SAO  PAULO/SP; CHASSI: 94J2XDCB55M003472; 

MOTOR: JCJ6031844; SUNDOWN MAX125 SE; 05/05; JOSE ARINEU MARQUES DA 

SILVA; RENAVAM: 861399773; DATA DE APREENSAO: 08/11/2015. 

3463  -  PLACA: DXK0580; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

LBFXCHDJ171100595; MOTOR: LJ152FMH2071600408; I LUOJIA LJ110 10; 

06/07; ADEVAR DE JESUS GAMA; RENAVAM: 914128493; DATA DE APREENSAO: 

18/05/2015. 



 2 

3464  -  PLACA: DUY6698; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 94J2XECL67M017187; 

MOTOR: JCL6039443; SUNDOWN HUNTER 125 SE; 06/07; FELIPE DE SOUZA 

GINEZZI; RENAVAM: 920748422; DATA DE APREENSAO: 11/01/2015. 

3469  -  PLACA: DYV8020(S/PL); MAUA/SP; CHASSI: 94J1XFBC77M046499; 

MOTOR: JBC7058842; SUNDWN WEB 100; 07/07; CAIO DE ARAUJO CARVALHO; 

RENAVAM: 922239894; DATA DE APREENSAO: 01/12/2015. 

3473  -  PLACA: EHV1569; SANTOS/SP; CHASSI: 9CDNF41LJ9M288197; 

MOTOR: F466BR345445; JTA SUZUKI EN125 YES; 08/09; JOAQUIM DE JESUS 

RODRIGUES; RENAVAM: 171934806; DATA DE APREENSAO: 06/12/2015. 

3479  -  PLACA: EJM7202; SAO PAULO/SP; CHASSI: LBFPCKXJ371126303; 

MOTOR: LJ162FMJ87400111; I LUOJIA LJ150-2MI ZAFAST; 07/07; ADOLFO 

JOSE CARVALHO MELLO; RENAVAM: 134502922; DATA DE APREENSAO: 

17/11/2015. 

3498  -  PLACA: DJK1306; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C6KE042030007653; 

MOTOR: E337E018153; YAMAHA YBR 125 ED; 03/03; ROGERIO SANTOS DA 

SILVA; RENAVAM: 807229350; DATA DE APREENSAO: 19/09/2015. 

3502  -  PLACA: DZQ4481(S/PL); SAO  PAULO/SP; CHASSI: 

94J1XPBK67M008005; MOTOR: JBK6044890; SUNDOWN WEB 100 EVO; 06/07; 

SR PROPRIETARIO; BANCO PANAMERICANO S/A; CIFRA S/A CFI; JOSE EDIJAN 

DE SOUZA REIS; RENAVAM: 964377896; DATA DE APREENSAO: 01/01/2016. 

3510  -  PLACA: DXM2363; GUARULHOS/SP; CHASSI: 95VCA1A288M000028; 

MOTOR: C3A8000032; DAFRA SPEED150; 08/08; ROGERIO NAOHIRO TSUTSUMI; 

RENAVAM: 959551212; DATA DE APREENSAO: 03/01/2016. 

3547  -  PLACA: EFE1936; GUARUJA/SP; CHASSI: FINAL 251; MOTOR: 

F466BR263464; JTA SUZUKI EN125 YES; 08/08; RENAVAM: 115692487; DATA 

DE APREENSAO: 11/05/2016. 

3615  -  PLACA: BNA1195; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BG5JK11ZFB061010; 

MOTOR: 18A31103075; GM MONZA SL E; 85/85; AGUINALDO GONCALVES DE 

CARVALHO; RENAVAM: 357889525; DATA DE APREENSAO: 31/07/2015. 

3637  -  PLACA: CNG8841; SAO BERNARDO DO CAMPO/SP; CHASSI: 

9BWZZZ21ZFP001298; MOTOR: UFA080781; VW KOMBI FURGAO; 84/85; KLEBER 

GOMES DOS SANTOS; RENAVAM: 341740268; DATA DE APREENSAO: 

20/10/2015. 

3666  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: 9BD17206G73320840; MOTOR: 

178F10117532394; FIAT SIENA; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 

03/10/2015. 

3727  -  PLACA: DFZ3255; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BD17808122334881; MOTOR: 178D90115345663; FIAT PALIO YOUNG; 02/02; 

FELIPE FRANCO DE GODOY; BV FINANCEIRA S/A CFI; RENAVAM: 775712370; 

DATA DE APREENSAO: 21/04/2016. 

3732  -  PLACA: CRF8073; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ373YT013149; 

MOTOR: UNF099222; VW GOL 1.6; 99/00; WAGNER KATSUHIRO OSHIRO; BANCO 

ITAU S/A; ALEXANDRE REIS DE SOUZA; RENAVAM: 718979575; DATA DE 

APREENSAO: 30/05/2016. 

3733  -  PLACA: CIE2935; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BFZZZFDATB014644; MOTOR: RASPADO S/NUM ID; FORD FIESTA; 96/96; 

GIOVANI ELIAS FERREIRA; RENAVAM: 656873426; DATA DE APREENSAO: 

02/06/2016. 

3756  -  PLACA: BJA9976; MAUA/SP; CHASSI: 9BD146000K3417658; MOTOR: 

138B30117442251; FIAT ELBA; 89/89; RAIMUNDO NONATO DA SILVA; 

RENAVAM: 417038410; DATA DE APREENSAO: 10/10/2016. 

3757  -  PLACA: BTF4649; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BWZZZ377ST018762; MOTOR: RASPADO S/NUM ID; VW GOL 1000I; 95/95; 

VALDEMIR ALVES DOS SANTOS; RENAVAM: 632439920; DATA DE APREENSAO: 

13/09/2016. 

3759  -  PLACA: CPX1385; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9BWZZZ377VP582147; 

MOTOR: AFZ151868; VW GOL MI; 97/97; ANDREIA CRISTINA BIGOLI; 

RENAVAM: 680801308; DATA DE APREENSAO: 02/08/2016. 



 3 

3760  -  PLACA: DKG6369; BARUERI/SP; CHASSI: 9BWAB41J744022000; 

MOTOR: RASPADO S /NUM ID; VW GOLF 2.0 PLUS; 04/04; BANKTRADE AGR 

IMP E EXP SA; BANCO ABN AMRO REAL S/A(SANTANDER REAL); JOAO BATISTA 

CARDOSO MARTINS CARDOSO; RENAVAM: 826116809; DATA DE APREENSAO: 

09/07/2016. 

3762  -  PLACA: DMZ7312; MAUA/SP; CHASSI: 9BD17203753122578; MOTOR: 

178F10116118403; FIAT SIENA FIRE; 04/05; GILVAN FERREIRA DE 

ALMEIDA; RENAVAM: 836572505; DATA DE APREENSAO: 04/09/2016. 

3763  -  PLACA: IOW2410; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BGRZ08909G156386; MOTOR: Q30106161; GM CELTA 2P LIFE; 08/09; 

JULIANA MUNIZ; RENAVAM: 971549087; DATA DE APREENSAO: 19/09/2016. 

3764  -  PLACA: DKZ0337; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BFZF10B348184716; MOTOR: CAJA48184716; FORD FIESTA; 04/04; NILZA 

DE JESUS COSTA RITO; RENAVAM: 829318062; DATA DE APREENSAO: 

08/10/2016. 

3765  -  PLACA: BII2267; MAUA/SP; CHASSI: 9BGJK11YHHB046073; MOTOR: 

RASPADO S /NUM ID; GM MONZA SL E; 87/87; WELLINGTON HERCULANO DA 

SILVA; RENAVAM: 369997832; DATA DE APREENSAO: 17/10/2016. 

3767  -  PLACA: DIB9662; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGRD08Z02G175926; 

MOTOR: 4G0000667; GM CELTA; 02/02; ALVARO MENEZES GOMES; RENAVAM: 

784167630; DATA DE APREENSAO: 04/10/2016. 

3769  -  PLACA: AMR5957; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BD15822564693755; 

MOTOR: 178D90116406753; FIAT UNO MILLE FIRE; 05/06; DIOGO RODRIGUES 

DA SILVA; AYMORE CREDITO, FINAC INV S.A - A/C  ALIENAÇÃO DE BENS; 

RENAVAM: 853311773; DATA DE APREENSAO: 06/08/2016. 

3771  -  PLACA: CIL5749; MAUA/SP; CHASSI: 9BWZZZ377VP538713; MOTOR: 

UDD021814; VW GOL CL 1.8 MI; 97/97; GISISLAINE CAMPOS; BV 

FINANCEIRA S/A CFI; RENAVAM: 673710440; DATA DE APREENSAO: 

06/06/2016. 

3772  -  PLACA: CJC9731; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BFZZZFHAVB119953; 

MOTOR: FHBV119953; FORD FIESTA CLX 16V; 97/97; GERALDO J DOS SANTOS 

ME; BANCO ITAUCARD S/A; AMANDA VIERA DA SILVA; RENAVAM: 677979762; 

DATA DE APREENSAO: 20/06/2016. 

3774  -  PLACA: BPT4016; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

9BFZZZ54ZRB621923; MOTOR: CHT S/PLAQUETA; FORD ESCORT 1.0 HOBBY; 

94/95; SENIVALDO AVELINO DOS SANTOS VIERA; RENAVAM: 627430643; DATA 

DE APREENSAO: 10/06/2016. 

3775  -  PLACA: CGO9694; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ30ZDP077598; 

MOTOR: RASPADO S/NUM ID; VW VOYAGE LS; 83/83; VIVALDO SOUZA DE 

JESUS; RENAVAM: 345976525; DATA DE APREENSAO: 13/06/2016. 

3776  -  PLACA: DHW5076; SANTOS/SP; CHASSI: 9BWCB05X73P049940; 

MOTOR: UNF225990; VW GOL 1.6 POWER; 03/03; FABIO BARBOSA DA SILVA; 

RENAVAM: 800656881; DATA DE APREENSAO: 18/10/2016. 

3778  -  PLACA: BNA2341; MAUA/SP; CHASSI: 9BD159000P9035229; MOTOR: 

159B10119028571; FIAT TEMPRA; 93/93; ROSELI AMARO DA SILVA; 

RENAVAM: 610604554; DATA DE APREENSAO: 15/06/2016. 

3780  -  PLACA: CBY9857; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

9BGKZ08GTTB437868; MOTOR: B18LZ31186233; GM KADETT GL; 96/96; 

ANTONIO BALBINO DIAS; RENAVAM: 665189800; DATA DE APREENSAO: 

26/08/2016. 

3781  -  PLACA: GPP0689; TAUBATE/SP; CHASSI: 9BWZZZ30ZLT057540; 

MOTOR: CHT S/PLAQUETA; VW GOL CL; 90/90; ELAINE CRISTINA DE LIMA 

ALVAREZ; RENAVAM: 248102079; DATA DE APREENSAO: 13/06/2016. 

3782  -  PLACA: BZC1707; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9BWZZZ23ZGP017049; 

MOTOR: RASPADO S/NUM ID; VW KOMBI; 86/86; ELEDISIO DOS SANTOS 

RODRIGUES; RENAVAM: 380017601; DATA DE APREENSAO: 05/10/2016. 

3784  -  PLACA: KFI0584; SAO BERNARDO DO CAMPO/SP; CHASSI: 

9BGSC08WRRC605249; MOTOR: B10NZ31005171; GM CORSA WIND; 94/94; 



 4 

MOISES DA SILVA MAIA; RENAVAM: 619180803; DATA DE APREENSAO: 

25/09/2016. 

3786  -  PLACA: HMO5225; BELO HORIZONTE/MG; CHASSI: 

9BD19240RA3097345; MOTOR: Y10549210; FIAT STILO FLEX; 09/10; UNIDAS 

SA; BANCO ITAUCARD S/A; JULIANA DANTAS ALVES; RENAVAM: 191149594; 

DATA DE APREENSAO: 24/08/2016. 

3788  -  PLACA: EGA2304; SUZANO/SP; CHASSI: 8AGSA19909R117179; 

MOTOR: P65046931; I GM CLASSIC LIFE; 08/09; LEILA DIVINA CASSIANO; 

RENAVAM: 111184754; DATA DE APREENSAO: 28/05/2016. 

3789  -  PLACA: CKQ0775; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BD178058T0141310; MOTOR: 178A80119649998; FIAT PALIO 16V; 96/97; 

JOAO BATISTA FERREIRA; RENAVAM: 666067988; DATA DE APREENSAO: 

07/06/2016. 

3790  -  PLACA: CJL6174; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

8AFZZZEFFVJ033590; MOTOR: RKDVM32612; IMP FORD ESCORT GL 16V F; 

97/97; EXCELENCE VEICULOS LTDA EPP; CONSHOP ADMINISTRADORA DE 

CONSORCIOS SC LTDA; MANOEL BONFIN DOS SANTOS; RENAVAM: 678935262; 

DATA DE APREENSAO: 26/05/2016. 

3791  -  PLACA: CZL6504; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BMMF33E8XA006284; MOTOR: 16696030176376; M BENZ A160; 99/99; MARIA 

DE LOURDES PEREIRA DE ALMEIDA; RENAVAM: 724586547; DATA DE 

APREENSAO: 13/06/2016. 

3793  -  PLACA: BFI1588; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: BV239280; MOTOR: 

S/MOTOR; VW VARIANT; 76/76; CARLOS MACEDO FERNANDES; RENAVAM: 

420745084; DATA DE APREENSAO: 26/10/2016. 

3794  -  PLACA: GQW6953; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2JC1801RRR34692; MOTOR: JC18ERR34692; H HONDA CG 125 TODAY; 

94/94; JOSE CARLOS DE SOUZA; RENAVAM: 622885669; DATA DE APREENSAO: 

04/06/2016. 

3795  -  PLACA: S/PLACA; CHASSI: FINAL 4368; MOTOR: 

CG125BRE1613137; HONDA CG TODAY; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: //. 

3796  -  PLACA: BXW7652(S/PL); BRAGANCA PAULISTA/SP; CHASSI: 

9C2JD0801JR104719; MOTOR: CG125BRE6149463; H HONDA XL 125 S; 88/88; 

NERCEU APARECIDO DOMINGUES; RENAVAM: 397147937; DATA DE APREENSAO: 

24/10/2016. 

3797  -  PLACA: BPS3052(S/PL); SAO CAETANO DO SUL/SP; CHASSI: 

95VCA1G588M024675; MOTOR: C3G8025137; DAFRA SPEED 150; 08/08; JUIO 

CESAR GARCIA DE GALARRAGA; RENAVAM: 985441968; DATA DE APREENSAO: 

12/10/2016. 

3799  -  PLACA: DLK6931; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2JC30705R807520; MOTOR: JC30E75807520; HONDA CG 125 FAN; 05/05; 

MARCOS DE SOUZA ALVES; BANCO FINASA S/A; LEANDRO CARLOS NETO; 

RENAVAM: 870427539; DATA DE APREENSAO: 15/07/2016. 

3800  -  PLACA: BYL7866; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 94J2XHEH78M003748; 

MOTOR: JEAH7002192; SUNDOWN STX 200; 07/08; HAMILTON RANIVALDO DA 

SILVA; RENAVAM: 951273426; DATA DE APREENSAO: 12/10/2016. 

3803  -  PLACA: EFI0365; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2KC1550AR216155; MOTOR: KC15E5A216155; HONDA CG 150 FAN ESI; 

10/10; JESSICA QUEIROZ LOPES; BANCO ITAUCARD S/A; RENAVAM: 

259930504; DATA DE APREENSAO: 18/07/2016. 

3804  -  PLACA: EHJ9101; SUZANO/SP; CHASSI: 9C2KC1550AR103285; 

MOTOR: KC15E5A103285; HONDA CG 150 FAN ESI; 10/10; MARIA CLAUDIANE 

ALMEIDA SILVA; RENAVAM: 212479350; DATA DE APREENSAO: 26/09/2016. 

3805  -  PLACA: BPS2529; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9CDNF41LJ8M101645; 

MOTOR: F466BR202762; JTA SUZUKI EN 125 YES; 07/08; FABIANA 

GONCALVES LIMA; RENAVAM: 937257702; DATA DE APREENSAO: 21/10/2016. 



 5 

3806  -  PLACA: DYN2110; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9C2KC08107R206988; 

MOTOR: KC08E17206988; HONDA CG 150 TITAN KS; 07/07; RICARDO DE 

SOUZA JESSE; RENAVAM: 927000997; DATA DE APREENSAO: 28/10/2016. 

3809  -  PLACA: BFY2322; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ23ZLP007022; 

MOTOR: UG055906; VW KOMBI; 90/90; FRANCISCO ANTONIO PINHEIRO DE 

ALMEIDA; RENAVAM: 387755853; DATA DE APREENSAO: //. 

3810  -  PLACA: CJX2794; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

9BD178237T0081428; MOTOR: 178A50114779653; FIAT PALIO EL; 96/97; 

RENAVAM: 661323609; DATA DE APREENSAO: 09/11/2016. 

 E, PARA NAO ALEGAREM IGNORANCIA ESTE EDITAL SERA PUBLICADO E 

AFIXADO NESTA REPARTICAO. 

  

 

 

 

 
RIBEIRÃO PIRES, 31 de janeiro de 2017. 

 

 

João Sérgio Gimenes 

Presidente da Comissão de Leilão 
 

 


